I iaec autem rcvclatio seu inventio tunicac puori Iesu 
per revelationem divinam ct intcrnam inspirationem Domini 
nostri Iesu Christi devotis peregrinis in Hungaria positis 
miraculose manifestata facta est Anno Domini MCCCCXII 
vicesima die mensis iunii. Ab illo tempore dicta tunica in 
maiori revercntia non solum ab Ilungaris, sed ctiam ab incolis 
Coloniensibus et aliarum nationum peregrinis cum devotione 
visitata est, et in dies magis ac magis visitatur cum devotione. 

Ego Thomas Frcmperger Baccalarius artium et medi-
cinae, turn temporis capellanus Illustrissimi Principis et Do-
mini Domini Maximiliani Ducis Austriae, Stiriae, Carinthiae 
ec. profiteor me vidissc manicatn sinistram huius tunicellac 
Iesu, quae est rccondita in Monasterio Sanctac Mariac Mag-
dalenae ordinis Canonicorum Regularium ad Albas Do-
minas Coloniensi, tempore Regis Ladislai in Civitate Buda, 
quae dicitur Insula,in monasterio Beatae Virginis Margarctae. 
Ego et quara plures alii qui viderunt,et qui etiam praesentes 
fuerunt in Colonia cum Serenissimo Imperatorc Frederico et 
Illustrissimo Maximiliano eius filio Anno MCCCCLXXIIII . 
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L'ATRATA. 

AD IO. BAPT. PISONEM FERARIENSEM. 

'II 
Lliomns Saerosanctac Eeclcsiac Oardinalis Strigonicnsis ti-

tulo B. Martini in Montibus, Legátus universi Piegni Vngariac 
superiori anno crcatur, magrioquc apparatn ad legationeni pro-
ficiscitur; liabitis a Leone X. Pont. Max. omnibus privilegiis 
ac cerimoniis, quibus opus fucrat; quod sc'cns Caesar, ut 
optimus divinae fidei miles, belliim in Tureasper literas lega-
tura indiei hortatur. IIoc igitur consilium plurimum mentő vo-
lutins Thomas, multa jirivilegia ad rcligioncm attinentia ob 
id arma caporc volcntibus oonccdit, ae erucis signo eorum 
poctora obsignat, íjiiorum multa scrica suis manibus eonic-
cerat, ab eoijuc signo crueiferos, voeari iubet tnüitcs, quos 
nos Evocatos erucis nppe.llamus. 

Innumori tindcciinquo agricolac rclictis pngis cx Eniona, 
cx Siscin, ex Dravi ct Savi ripis; mulli Arivates , Azali, 
Amantes, Belgircs, (,'artlinri, Cornacates , Ervisci , Iloretinia-
tcs, Latonisci, Vscriates, Varciani ct mulli cx monte Clatulin, 
multi Scordiscorum, Taurisei , ex Morubarro , ex Segostica 
insula, Sirmicnscs, Amnntini, et multi , quorum nmnina non 
sucurrunt, in varias devenere Icgioncs; inquo dies numerus 
maior auctus est. Turn a maioribus ac primatibus totius regni 
fidem ac i.uxilium exposcunt; quibus denegatis, quasi pro 
ludibrio liabiti sunt. Quare indignatc iam bclluni minitantur 
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omnibus praeíorquain Regi ac (*;ir«Iinali. Quinqno milliii capi-
tnni deseripta sunt, ac iugonto rusticorum copia bipartita, 
Melchiorem Moudor (ita cniiii appcllabatur) altcri praesidere 
iubcnt, qui ita dici voluit : Meloliior Dei Gratia Ilex bcncdicti 
populi crucit'croruin , amicus ct subiectus Ladislai Ungariae 
Bociniac cct. Regis ct clcctus Sancti Patris Cardinalis Sancti 
Martini in Montibus, inimicus praelatorum et omnium Panno-
nio pracsidentium regno; altcri vero Gcorgium Siculuin, 
nam ibi etiam, ut aiunt quidam, ex Siculia Siculi nppcllantur, 
deligunt Ducem. qui eosdem titulos ;ib altero sibi assumpsit. 
Ambo vero cisdetn ex parontibus oriundi sun t , nullisque le-
gibus, nullaque roi militaris diseiplina muniti ; sed potius 
robore ac propriis viribus corporis confisi, reliqua parvi pen-
dant. Continuo igitur, qui sununo eorum magistratui praecrant, 
abactores circa nobilium praedia ac villas immittunt , qui iu-
mcntorum, carrorum ct rerum ad victum attinentium innume-
rani multitudineni depopulati, quae aut'crri non possunt, igne 
undecunquc ineendunt, ac incxpiabilem saevitiam in ea excr-
ccnt ; talc enim eorum ingenium est, ut ad internecium usque 
omnia inscquantur.